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SEZNAM ZKRATEK  
 

EK Evropská komise 
EU Evropská unie 
ESF Evropský sociální fond 
ERDF Evropský fond pro regionální rozvoj 
EUR Euro  
FS Fond soudržnosti 
GG Globální grant 
MD Ministerstvo dopravy 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MMZ Měsíční monitorovací zpráva o průběhu čerpání  
 strukturálních fondů a Fondu soudržnosti a národních zdrojů  
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MSC2007 Monitorovací systém strukturálních fondů a fondu soudržnosti 
MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a t ělovýchovy 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NOK Národní orgán pro koordinaci 
NSRR Národní strategický referenční rámec 
OP Operační program / operační programy 
ROP Regionální operační program / programy 
RR Regionální rada 
ŘO Řídící orgán 
SF Strukturální fondy 
URR Úřad regionální rady 
VRR Výbor regionální rady 
 
 
 
IOP Integrovaný operační program 
OP ČR-Polsko Operační program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 
OP D Operační program Doprava 
OP LZZ Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
OP PA Operační program Praha – Adaptabilita 
OP PI Operační program Podnikání a inovace 
OP PK Operační program Praha - Konkurenceschopnost 
OP VaVpI Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
OP VK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
OP TP Operační program Technická pomoc 
OP ŽP Operační program Životní prostředí 
ROP SZ Regionální operační program Severozápad 
ROP MS Regionální operační program Moravskoslezsko 
ROP JV Regionální operační program Jihovýchod 
ROP SM Regionální operační program Střední Morava 
ROP SV Regionální operační program Severovýchod 
ROP JZ Regionální operační program Jihozápad 
ROP SČ Regionální operační program Střední Čechy 
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ÚVOD 
 

Měsíční monitorovací zpráva o průběhu čerpání strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a národních 

zdrojů (dále jen MMZ) p ředstavuje hlavní pravidelný výstup monitorování průběhu realizace 

operačních programů v programovém období 2007-2013. 

 

Vydávání MMZ je v gesci Národního orgánu pro koordi naci (dále jen NOK), který má ze své centrální 

koordinační role přístup k agregovaným informacím o realizaci struktur ální pomoci Evropské unie  v 

České republice. Stejně jako u většiny ostatních zpráv zpracovávaných na úrovni NSRR  využívá NOK 

údaje poskytované z nižších úrovní monitorování.  

 

Cílem NOK je koordinace čerpání prostředků strukturální pomoci v České republice, která ve svém 

výsledku přinese optimalizaci celého implementačního systému tak, aby byl zajištěn přínos 

jednotlivých operačních programů k plnění cílů NSRR. 

 

Účel předkládané MMZ je dvojí povahy. Na jednu stranu podá vá informace o pokroku čerpání 

strukturální pomoci široké veřejnosti a zainteresovaným institucím. Zároveň je nástrojem efektivního 

řízení této pomoci jak z úrovně řídících orgánů, tak i z úrovně NOK. Zpráva slouží jako hlavní zdroj 

informací o prováděných intervencích na národní úrovni. Poskytnuté inf ormace mohou vést k diskuzi 

o zohlednění specifických národních, regionálních či lokálních potřeb v operačních programech (dále 

jen OP), a tudíž ke stálému zdokonalování celkového  výkonu pomoci ze strukturálních fondů a Fondu 

soudržnosti. Centrální monitoring strukturální pomoci může být základním impulsem pro provedení 

nezávislé evaluace v oblastech vykazujících negativ ní vývojové trendy. 

 

Následující okomentované tabulky poskytují nejdůležitější informace o postupu čerpání prostředků 

strukturálních fondů a Fondu soudržnosti za měsíc leden 2008. Při jejich vytváření se NOK opírá 

po stránce metodické o Metodiku monitorování progra mů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti 

pro programové období 2007-2013. Data jsou získáván a z výstupních sestav monitorovacího systému 

MSC2007 generovaných NOK za každý kalendá řní měsíc.  

 

Výběr dat pro měsíční sestavy je nastaven takovým způsobem, aby pokrýval celý cyklus administrace 

projektů (výzvy, podání žádostí o podporu, schválené i vy řazené projekty, předložené žádosti o platbu 

až po proplacené prostředky příjemcům). Vzhledem k tomu, že se nacházíme na po čátku nového 

programového období, mají údaje o vyhlášených výzvá ch, respektive o podaných žádostech 

o podporu, stěžejní význam. Zároveň se očekává, že s postupem realizace projektů budou 

naplňovány ostatní sloupce, jež se mohou v sou časné době jevit jako nadbytečné. 

 

Měsíční monitorovací zpráva se ve své struktu ře dělí na tři obsahově odlišné oddíly. První oddíl 

(I. část) prezentuje údaje o projektech a údaje o stavu čerpání finančních prostředků z pohledu 

realizace Národního strategického referenčního rámce. Jedná se o všeobecný pohled, jehož 
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základem je členění podle zdrojů financování (ESF, ERDF, FS). Druhý oddíl MMZ (II. část) předkládá 

stejné informace jako část I., ale z pohledu realizace jednotlivých opera čních programů. Třetí oddíl 

(zahrnující části III., IV., V., VI.) informuje čtenáře o stavu realizace strukturální pomoci až do úrovn ě 

oblastí podpory jednotlivých operačních programů. Jedná se o tedy o nejdetailn ější souhrn 

sledovaných informací. 

 

V celém dokumentu se pracuje se dv ěma druhy tabulek. První typ tabulek sleduje údaje o  projektech 

od fáze vyhlašování výzev pro žadatele až po kone čné proplacení prostředků příjemcům pomoci 

a zahrnuje tedy celý proces administrace projekt ů. Druhý typ tabulek p ředstavuje údaje o stavu 

čerpání finančních prostředků. Umožňuje rychle zjistit, v jaké fázi čerpání se právě nacházíme (viz 

obr. 1 Schéma čerpání finančních prostředků). Sloupce těchto tabulek pracují s kumulativními čísly, 

která jsou pro snazší pochopení p řeváděna na podíl z celkové finanční alokace (v procentech). 

 

 

Systém sb ěru dat pro MMZ 
 

Sběr dat pro MMZ je standardně prováděn z databáze MSC2007 k t řetímu dni měsíce následujícího 

po měsíci, za nějž je zpráva zpracovávána. V současné době je databáze MSC2007 naplněna daty 

pouze částečně, a to především z důvodu nezahájení datových přenosů do centrálního systému u 

několika operačních programů. Případné další nedostatky jsou odstraňovány v rámci probíhajícího 

procesu optimalizace monitorovacího systému. 

 

Nutnou podmínkou pro dosažení souladu mezi daty v M SC2007 a reálným stavem 
implementace jednotlivých OP je zajišt ění respektování Metodiky monitorování program ů SF a 
FS pro programové období 2007 – 2013 v aktuálním vy dání všemi zú častn ěnými subjekty. 

Do doby, než bude systém MSC2007 plně způsobilý dodávat aktuální a konzistentní data, bude M MZ 

obsahovat i údaje získávané mimo systém MSC2007 (in formace od řídících orgánů, internetové 

stránky jednotlivých operačních programů apod.). 

 

Z těchto důvodů se v MMZ vyskytují rozdílné údaje mezi daty v tabu lkách a komentáři. Data 

v tabulkách odrážejí věrně stav naplnění databáze MSC2007, zatímco pro údaje v komentá řích byla 

čerpána data i z jiných zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA LEDEN 2008 
 

5 

 

DEFINICE POJMŮ POUŽITÝCH V MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVĚ  
 

Celková alokace podpory za celé programové období 2 007–2013: finanční zdroje SF/FS EU 

a národních prostředků alokované na celé programové období 2007–2013. 

 

Výzva (k p ředkládání žádostí) : výzva je aktivita řídícího orgánu příslušného programu. V termínu 

výzvy jsou přijímány žádosti o podporu. 

 

Podané žádosti o podporu : vyplnění webové žádosti a odevzdání pot řebných podkladů (součet 

počtu projektů i finančních prostředků za další následující stavy projektů). 

 

Projekty vy řazené z administrace : projekty, které nesplnily podmínky p řijatelnosti pro čerpání 

finančních zdrojů SF/FS EU a národních prost ředků nebo nebyly hodnotící komisí pro čerpání 

doporučeny. 

 

Projekty ve schvalovacím procesu : projekty, které jsou v procesu administrace, tj. před uzavřením 

Smlouvy či Rozhodnutí. Tyto projekty pak procházejí formální  a finanční kontrolou (tzn. údaj 

neobsahuje projekty vyřazené z administrace). 

 

Schválené projekty : projekty s vydanou Smlouvou o poskytnutí dotace /  Rozhodnutím o poskytnutí 

dotace. 

 

Předložené žádosti o platbu : žádosti o platbu skutečně předložené příjemci. 

 

Realizované výdaje potvrzené řídícím orgánem : žádosti o platbu schválené řídícím orgánem. 

 

Proplacené prost ředky p říjemcům: finanční prostředky proplacené na účet konečného příjemce. 

 

Prost ředky p ředložené k certifikaci : žádosti o platbu zaúčtované v informačním systému Viola. 

 

Certifikované výdaje p ředložené Evropské komisi : zaslané žádosti o proplacení finančních 

prostředků z Evropské komise do ČR. 

 

Zbývá vy čerpat z alokace 2007–2013 : finanční prostředky, které doposud nebyly od Evropské 

komise žádány, jedná se o celkovou nevy čerpanou alokaci (tj. alokace 2007-2013 snížená 

o prostředky již žádané od Evropské komise). 

 

Tabulka „Údaje o projektech“ : Podané žádosti o podporu, projekty vy řazené z administrace 

a proplacené prostředky příjemcům představují součet celkového počtu projektů od počátku 
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programového období do dne vygenerování sestavy. Pr ojekty ve schvalovacím procesu, schválené 

projekty a předložené žádosti o platbu jsou dynamického charakte ru a zachycují pouze jejich aktuální 

stav ke dni, kdy byla sestava vygenerována, tj. jde  o projekty, které se nachází v konkrétním stavu, 

nejde o jejich součet. 

 

Tabulka „Údaje o stavu čerpání finan čních prost ředků“ : Tabulka představuje jednotlivé fáze 

čerpání finančních prostředků ze SF/FS a národních zdrojů od stanovení alokace až po certifikaci 

výdajů. Alokace je stanovena v Euro. Žádosti o podporu js ou přijímány v korunách a tak jsou z tohoto 

důvodu převedeny finanční prostředky na Kč. Certifikované výdaje jsou p řekládány Evropské komisi 

opět v Eurech, dochází tak zpět k jejich přepočtu na Euro. Částka se přepočte dle kurzu z číselníku 

kurzů aktuálního ke dni generování  sestavy. Sloupec s procenty vyjad řuje podíl finančních prostředků 

projektů v jednotlivých fázích na celkové alokaci podpory z a celé programové období 2007-2013. 

 

Obrázek 1: Schéma průběhu čerpání finančních prostředků 
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PŘEHLED OPERAČNÍCH PROGRAMŮ  

PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2007 – 2013 
 

Programy, v rámci kterých jsou finanční prostředky čerpány, spadají do gesce různých resortů, 

tj. řídících orgánů. Řídící orgány jsou odpovědné za řízení a provádění operačních programů, 

resp. za průběh čerpání finančních prostředků jednotlivých operačních programů. 

Následující tabulka zobrazuje přehled jednotlivých operačních programů a jejich řídících orgánů 

 

Tab. 1: Přehled operačních programů programového období 2007- 2013 

OP/ROP Název operačního programu Řídící orgány OP/ROP 

Cíl Konvergence 

Tematické OP 

OP D OP Doprava Ministerstvo dopravy 

OP ŽP OP Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí 

OP PI OP Podnikání a inovace Ministerstvo průmyslu a obchodu 

OP VaVpI OP Výzkum a vývoj pro inovace Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP VK OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP LZZ OP Lidské zdroje a zaměstnanost Ministerstvo práce a sociálních věcí 

IOP Integrovaný operační program  Ministerstvo pro místní rozvoj 

OP TP OP Technická pomoc Ministerstvo pro místní rozvoj 

Regionální OP 

ROP SZ ROP pro NUTS II Severozápad RR Severozápad 

ROP MS ROP pro NUTS II Moravskoslezsko RR Moravskoslezsko 

ROP JV ROP pro NUTS II Jihovýchod RR Jihovýchod 

ROP SM ROP pro NUTS II Střední Morava RR Střední Morava 

ROP SV ROP pro NUTS II Severovýchod RR Severovýchod 

ROP JZ ROP pro NUTS II Jihozápad RR Jihozápad 

ROP SČ ROP pro NUTS II Střední Čechy RR Střední Čechy 

Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

OP PK OP Praha - Konkurenceschopnost RR - Praha 

OP PA OP Praha - Adaptabilita RR - Praha 

Cíl Evropská územní spolupráce 

ČR-Polsko OP Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko Ministerstvo pro místní rozvoj 
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ČÁST I: REALIZACE NÁRODNÍHO STRATEGICKÉHO REFEREN ČNÍHO RÁMCE 
 

Tabulka „Údaje o projektech“ znázorňuje průběh administrace podaných projektů od vyhlášení výzvy po proplacené prost ředky příjemcům. 

Tabulka obsahuje dva základní druhy informací. Prvn ím z nich je celkový počet podaných projektů a jejich úspěšnost v absolutních číslech 

(sloupce Podané žádosti o podporu, Projekty vy řazené z administrace a Proplacené prost ředky příjemcům). Druhá část tabulky ukazuje, v jaké 

fázi administrativního procesu se podané projekty n acházejí (sloupce Projekty ve schvalovacím procesu,  Schválené projekty, Předložené žádosti 

o platbu).  

 

Tab. 2: Údaje o projektech (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

 Výzvy Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené z 
administrace 

Projekty ve schvalovacím 
procesu Schválené projekty Předložené žádosti 

o platbu 

 Finanční prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
ESF 7 457,1 2 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ERDF 23 309,5 1) 131 7 535,8 1 11,3 28 1486,3 25 926,9 0 0,0 
FS 28 179,0 1) 17 7 179,1 0 0,0 15 6 948,9 0 0,0 0 0,0 

Celkem 58 945,6 150 14 720,0 1 11,3 43 8 435,2 25 926,9 0 0,0 

Poznámka: 

1) z důvodu nedostatku informací o alokacích na jednotlivé výzvy jsou pod FS zařazeny všechny prioritní osy  OP Doprava a Životní prostředí 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Z údajů o projektech za leden 2008 (tab. č. 2) vyplývá, že nejvíce bylo podáno žádostí o podp oru v programech financovaných z ERDF a FS, což 

je dáno jednak jejich celkově vyšší finanční alokací v porovnání s ESF programy a také rychle jším rozjezdem implementace ERDF a FS 

programů.  
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Tabulka „Údaje o stavu čerpání finančních prostředků“ operuje s kumulativními čísly, díky nimž můžeme sledovat průběh čerpání finančních 

prostředků po celé programové období 2007-2013. Její sloupce reprezentují jednotlivé fáze projektového cyklu od schválení projektu až 

po předložení certifikovaných výdajů Evropské komisi. 

 

Tab. 3: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků 

 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

    Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % 

ESF 4 612 747,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 612 747,9 100,0 

ERDF 17 908 969,1 926,9 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 908 969,1 100,0 

FS 8 819 022,4 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 819 022,4 100,0 

Celkem 31 340 739,4 926,9 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 340 739,4 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Vzhledem k tomu, že se nacházíme na po čátku programového období, tedy ve fázi rozbíhající se implementace operačních programů, nelze 

ještě z tab. 3 odvozovat určité vývojové trendy. Je možné pouze konstatovat, že  programy financované z ERDF a FS jsou v čerpání dále, než 

ESF programy, kde dosud nebyl schválen žádný projek t.  
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ČÁST II:  REALIZACE JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 
 

Z údajů o projektech v členění podle jednotlivých operačních programů za leden 2008 vyplývá, že nejdále jsou v procesu i mplementace OP 

Doprava, dále pak regionální operační programy a oba operační programy pro Prahu.  

 

Tab. 4: Údaje o projektech (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

OP Výzvy Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené z 
administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty Předložené žádosti 

o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Finanční prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
OP D 6 179,0 23 8 436,2 0 0,0 15 6 948,9 5 601,3 0 0,0 0 0,0 

OP ŽP 22 000,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PI N/A 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VaVpI 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VK 6 617,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP LZZ 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

IOP 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP TP 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROPSZ 1 950,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROPMS 658,0 4 424,8 0 0,0 1 243,0 3 181,8 0 0,0 0 0,0 

ROPJV 4 725,5 20 1 485,5 0 0,0 4 189,3 5 123,1 0 0,0 0 0,0 

ROPSM 2 861,7 26 1 227,9 1 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROPSV 4 261,5 42 1 598,9 0 0,0 21 666,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROPJZ 4 181,2 9 949,2 0 0,0 2 387,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROPSČ 2 382,7 22 590,1 0 0,0 0 0,0 12 20,7 0 0,0 0 0,0 

OP PK 2 288,0 2 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PA 840,0 2 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ČR-PR 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Celkem 58 945,6 150 14 720,0 1 11,3 43 8 435,2 25 926,9 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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Tabulka s údaji o stavu čerpání za leden 2008 dosud neposkytuje dostatek inf ormací ani v členění podle jednotlivých operačních programů. Je to 

dáno tím, že struktura tabulky byla navržena tak, a by podávala obrázek o stavu čerpání finančních prostředků v celém programovacím období 

2007-2013. Vzhledem k tomu, že se nacházíme na po čátku tohoto období, v okamžiku, kdy jsou teprve p řijímány žádosti o podporu a 

schvalovací proces se zvolna rozbíhá, nelze z dostu pných dat vyvozovat žádné podstatné závěry. 

 

Tab. 5: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků 

OP 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % 

OP D 6 793 036,7 601,3 8,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 793 036,7 100,0 

OP ŽP 5 785 726,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 785 726,0 100,0 

OP PI 3 578 014,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 578 014,8 100,0 

OP VaVpI 2 358 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 358 140,1 100,0 

OP VK 2 366 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 366 129,8 100,0 

OP LZZ 2 127 095,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 127 095,7 100,0 

IOP 1 861 635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 861 635,5 100,0 

OP TP 291 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291 509,6 100,0 

ROP SZ 877 842,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 877 842,4 100,0 

ROP MS 842 462,6 181,8 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 842 462,6 100,0 

ROP JV 828 759,6 123,1 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 828 759,6 100,0 

ROP SM 773 399,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 773 399,3 100,0 

ROP SV 772 303,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 772 303,1 100,0 

ROP JZ 729 001,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 729 001,5 100,0 

ROP SČ 657 745,7 20,7 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 657 745,7 100,0 

OP PK 276 395,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 276 395,3 100,0 

OP PA 127 512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127 512,0 100,0 

ČR - Polsko 258 187,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 258 187,5 100,0 

Celkem 31 340 739,4 926,9 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 340 739,4 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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ČÁST III:  INFORMACE O STAVU JEDNOTLIVÝCH TÉMATICKÝCH  
OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

 

OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA 
 

Finanční prostředky programu jsou určeny na zlepšení všech typů dopravy (silniční, železniční 

a vnitrozemské vodní dopravy, multimodální nákladní  přepravy) a dopravní infrastruktury, které povede 

ke zlepšení dostupnosti dopravy. Nezbytný je soulad  těchto změn s minimálními dopady na životní 

prostředí. Podpora se soustředí také na pražské metro. Operační program Doprava je financován z ERDF 

a FS. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP Doprava zam ěřeny na celé území ČR. 

 

Tab. 6: Údaje o projektech OP D (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené z 

administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 14 6 856,9 0 0,0 14 6 856,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 14 6 856,9 0 0,0 14 6 856,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 1 655,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 1 655,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2 3 322,1 0 0,0 1 92,0 0 0,0 0 16,2 0 0,0 

6.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 3 322,1 0 0,0 1 92,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.1 5 601,3 0 0,0 0 0,0 5 601,3 0 0,0 0 0,0 

7 5 601,3 0 0,0 0 0,0 5 601,3 0 0,0 0 0,0 

OP D 23 8 436,2 0 0,0 15 6 948,9 5 601,3 0 16,2 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

V rámci OP Doprava byly dosud vyhlášeny dv ě kontinuální výzvy, v rámci kterých budou projektov é žádosti 

přijímány do 30. června 2015. První výzva vyhlášená 9. července 2007 je zaměřena na podporu 

modernizace a rozvoje železničních tratí, silnic a dálnic sítě TEN-T, modernizace železničních tratí a silnic  
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I. třídy mimo TEN-T a modernizace vnitrozemských vodních  cest sítě TEN-T a mimo TEN-T (oblasti podpory 

1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 4.1 a 6.2). Na první výzvu bylo  vyčleněno téměř 5,3 mld. Kč. U druhé výzvy vyhlášené 

30. listopadu 2007 v rámci oblasti podpory 5.2 „Zav ádění systémů řízení a regulace silničního provozu 

v Praze“ činí alokovaná částka cca 900 mil. Kč. 

 

V současné době se ve stádiu schvalovacího procesu nachází 14 proj ektů podaných v rámci 4. prioritní osy 

„Modernizace a rozvoj silnic a dálnic mimo TEN-T a jeden projekt podaný v rámci oblasti podpory 6.2 

„Rozvoj a modernizace vnitrozemských vodních cest s ítě TEN-T a mimo TEN-T“. Celková výše požadované 

podpory těchto projektů je téměř 7 mld. Kč. 

 

Operační program Doprava dále doporučil k financování pět projektů v oblasti technické pomoci (prioritní 

osa 7) v celkové hodnotě cca 601 mil. Kč. 

 

V březnu 2008 předpokládá řídící orgán OP Doprava vyhlášení výzvy pro oblast p odpory 6.1 „Podpora 

multimodální nákladní přepravy“. V průběhu roku 2008 se dále očekává vyhlášení výzev na oblasti podpory 

2.2, 5.1 a 6.3. 

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě MSC2007 a informací dostupných na 

webových stránkách  OP Doprava. 
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Tab. 7: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP Doprava 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 

podpory za  
2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 

2007-2013 
(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % 

1.1 2 444 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 444 227,0 100,0 

1.2 232 633,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 232 633,5 100,0 

1 2 576 860,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 576 860,4 100,0 

2.1 1 787 380,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 787 380,3 100,0 

2.2 104 027,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104 027,4 100,0 

2 1 891 407,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 891 407,7 100,0 

3.1 462 996,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462 996,9 100,0 

3 462 996,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462 996,9 100,0 

4.1 1 236 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 236 490,5 100,0 

4 1 236 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 236 490,5 100,0 

5.1 349 493,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 349 493,2 100,0 

5.2 38 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 832,6 100,0 

5 388 325,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 388 325,8 100,0 

6.1 16 015,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 015,2 100,0 

6.2 108 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108 628,0 100,0 

6.3 15 858,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 858,8 100,0 

6 140 502,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140 502,0 100,0 

7.1 96 453,3 601,3 24,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96 453,3 100,0 

7 96 453,3 601,3 24,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96 453,3 100,0 

OP D 6 793 036,7 601,3 24,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 793 036,7 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Program se zaměřuje na zlepšení kvality životního prost ředí v ČR. Podporovány budou zejména projekty 

v oblasti zlepšování vodohospodářské infrastruktury, zlepšování kvality ovzduší a sn ižování emisí, zvýšení 

využití obnovitelných zdrojů energie při výrobě elektřiny a tepla, zkvalitnění nakládání s odpady, 

odstraňování starých ekologických zátěží, omezování průmyslového znečištění, zpomalení či zastavení 

poklesu biodiverzity, zajištění ekologické stability krajiny stejně jako projekty pro rozvoj infrastruktury 

pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu. Operační program Životní prostředí je financován 

z ERDF a FS. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP ŽP zam ěřeny na celé území ČR.  

 

Tab. 8: Údaje o projektech OP ŽP (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa / 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené z 

administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

8.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

8.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP ŽP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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V rámci první výzvy OP ŽP, která byla vyhlášena 3. září 2007, a na kterou bylo alokováno cca 20 mld. K č, 

byly přijímány žádosti na projekty v prioritních osách 1 a ž 4 a 7. Na konci ledna 2008 bylo doporu čeno 

ke schválení celkem 368 žádostí o dotace v celkové hodnotě 10,3 mld. Kč. Z prostředků EU budou v rámci 

první výzvy OP ŽP podpo řeny zejména projekty v oblasti výstavby čistíren odpadních vod, pořízení nízko 

emisních spalovacích zdrojů, zvyšování účinnosti energetických systémů budov, rekonstrukce otopných 

soustav, využití bioodpadů, rekultivace starých skládek nebo rekonstrukce env ironmentálních vzdělávacích 

center. 

 

ŘO OP ŽP dále vyhlásil výzvu v oblasti zlepšování st avu přírody a krajiny, na kterou bylo alokováno cca 

2 mld. Kč. Příjem žádostí byl ukončen k 31. lednu 2008 a podané žádosti se v sou časné době vyhodnocují. 

 

Třetí výzva (oblast podpory 1.1) byla zam ěřena na snížení znečištění vod, zlepšení jakosti pitné vody 

(oblast podpory 1.2) a zateplování ve školách a ško lských zařízeních (podoblast podpory 3.2.1). P říjem 

žádostí v oblasti zateplování byl uzav řen 31. ledna 2008 a v sou časné době probíhá zpracovávání žádostí. 

V oblasti snížení znečištění vod, zlepšení jakosti pitné vody je možné žádost i podávat od 3. b řezna 2008 

do 30. dubna 2008. 

 

Na první pololetí 2008 jsou plánovány další výzvy, v jejichž rámci budou p řijímány žádosti na podporu 

projektů v oblasti budování systémů komplexního sledování a zjišťování stavu povrchových a podzemních 

vod a v oblasti omezování průmyslového znečištění, tj. v podoblasti podpory 1.1.4 a oblasti podpor y 5.1. 

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a informací 

dostupných na jeho webových stránkách. Řídící orgán OP ŽP dosud nezajistil povinný p řenos dat 

do systému MSC2007. K 4. únoru 2008 byl zápis dat O P ŽP v MSC2007 nulový. 
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Tab. 9: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP Životní prostředí 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 

podpory za  
2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % Finanční 

prostředky % Finanční 
prostředky % 

1.1 2 339 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 339 473,5 100,0 

1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1 2 339 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 339 473,5 100,0 

2.1 746 054,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 746 054,1 100,0 

2.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2 746 054,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 746 054,1 100,0 

3.1 791 730,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 791 730,9 100,0 

3.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3 746 054,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 746 054,9 100,0 

4.1 913 535,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 913 535,7 100,0 

4.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

4 913 535,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 913 535,7 100,0 

5.1 71 300,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 300,8 100,0 

5 71 300,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 300,8 100,0 

6.1 705 204,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 705 204,5 100,0 

6.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6 705 204,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 705 204,5 100,0 

7.1 49 944,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 944,3 100,0 

7 49 944,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 944,3 100,0 

8.1 168 482,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 168 482,1 100,0 

8.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

8 168 482,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 168 482,1 100,0 

OP ŽP 5 785 726,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 785 726,1 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ A INOVACE  
 

Program je zaměřen na podporu průmyslu a malého a st ředního podnikání s cílem zvýšit do konce 

programového období konkurenceschopnost české ekonomiky a přiblížit inovační výkonnost sektoru 

průmyslu a služeb úrovni p ředních průmyslových zemí Evropy. Program je financován z ERDF . 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PI zam ěřeny na podporu regionů ČR zařazených do cíle 

Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy).  

 

Tab. 10: Údaje o projektech OP PI (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené z 

administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Operační program Podnikání a inovace pat ří z hlediska rychlosti vyhlašování výzev k nejúsp ěšnějším - první 

výzvy byly vyhlášeny již 28. února  2007. Informace o průběhu čerpání evropských dotací tohoto programu 

jsou dostupné pouze na webových stránkách CzechInve stu a Ministerstva průmyslu a obchodu.  

 

Podle webových stránek MPO a CzechInvestu OPPI vyhl ásil doposud výzvy v šesti prioritních osách: „Vzni k 

firem“, „Rozvoj firem“, „Efektivní energie“, „Inova ce“, „Prostředí pro podnikání a inovace“ a „Služby pro 

rozvoj podnikání“. Celkově se jedná o 13 oblastí podpory, do kterých mohli ža datelé předkládat své 
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projekty. U oblasti podpory „Podpora nových výrobní ch technologií, ICT a vybraných strategických služe b“ 

byla 2. ledna 2008 vyhlášena již druhá výzva. 

 

Celková finanční alokace na všechny dosud vyhlášené výzvy činila 11,1 mld. Kč. Na webových stránkách 

MPO a CzechInvestu se však neuvádí, jaké projekty j iž byly schváleny, v jakých oblastech a v jaké fina nční 

výši. Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  březen a květen 2008 na podporu nových 

výrobních technologií, ICT a vybraných strategickýc h služeb, zvyšování výkonnosti podniků, obnovitelných 

zdrojů energie, poradenských a marketingových služeb (obl asti podpory 2.2, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1 a 6.2).  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a webových 

stránek CzechInvestu a Ministerstva průmyslu a obchodu. Řídící orgán OPPI dosud nezajistil povinný 

přenos dat do systému MSC2007. K 4. únoru 2008 byl zá pis dat OPPI v MSC 2007 nulový. 
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Tab. 11: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PI 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 

podpory za  
2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené žádosti 
o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-

2013 
(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 93 028,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93 028,4 100,0 

1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1 93 028,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93 028,4 100,0 

2.1 780 007,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 780 007,2 100,0 

2.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2 780 007,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 780 007,2 100,0 

3.1 286 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286 241,2 100,0 

3 286 241,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286 241,2 100,0 

4.1 800 182,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800 182,6 100,0 

4.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

4 800 182,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800 182,6 100,0 

5.1 1 266 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 266 617,2 100,0 

5.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

5.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

5 1 266 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 266 617,2 100,0 

6.1 246 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 246 525,2 100,0 

6.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6 246 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 246 525,2 100,0 

7.1 105 412,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 105 412,9 100,0 

7.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

7 246 412,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 246 412,9 100,0 

OP PI 3 578 014,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 578 014,7 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM VÝZKUM A VÝVOJ PRO INOVACE  
 

Program je zaměřen na posílení konkurenceschopnosti ČR prostřednictvím neustálého zdokonalování 

podmínek pro existenci a působení výzkumných, vývojových a proinovačních center a vysokých škol. 

Program se zasadí o podporu p řenosu výsledků vědy a výzkumu do praxe, průmyslu a na trh. OP Výzkum 

a vývoj pro inovace je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP VaVpI zam ěřeny na podporu regionů ČR zařazených do cíle 

Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy).  

 

Tab. 12: Údaje o projektech OP VaVpI (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené z 

administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VaVpI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Operační program ještě nebyl schválen Evropskou komisí. P ředpokládané vyhlášení prvních výzev tohoto 

programu se plánuje na podzim roku 2008. 

 

Údaje o plánovaných výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s dotyčným řídícím orgánem. 
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Tab. 13: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP VaVpI 

Prioritní osa/ 
Oblast 

podpory 

Celková alokace 
podpory za  
2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje 

potvrzené ŘO 
(v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 800 257,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800 257,3 100,0 

1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 800 257,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800 257,3 0,0 

2.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 160 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160 782,3 100,0 

3.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 160 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160 782,3 0,0 

4.1 596 843,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 596 843,3 100,0 

4 593 843,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593 843,3 100,0 

5.1 77 955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77 955,0 0,0 

5 77 995,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77 995,0 100,0 

OP VaVpI 2 436 095,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 436 095,2 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST  
 

Program je zaměřen na zlepšování kvality vzdělávání jak na úrovni základních a st ředních škol, tak 

na vysokých školách a univerzitách. Úroveň vzdělanosti a praxe si s pomocí tohoto OP mají zvyšovat  také 

pedagogové a vědečtí pracovníci. Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost je financován 

z ESF. 

 

Tento program je koncipován jako vícecílový. Projek ty realizované v rámci vícecílových intervencí budo u 

de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá z t ěchto prioritních os spadá pod jiný cíl: 

osa „a“ (cíl 1 - Konvergence) a osa „b“ (cíl 2 - Re gionální konkurenceschopnost a zaměstnanost). Vzhledem 

k tomu, že podle na řízení Rady EU může jedna prioritní osa čerpat prostředky pouze z jednoho cíle, slouží 

tyto vícecílové intervence k tomu, aby mohly být ak tivity v těchto osách podporovány na celém území ČR, 

tj. včetně hlavního města Prahy.  

 

Z územního hlediska budou intervence OP VK zam ěřeny především na podporu regionů ČR zařazených 

do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných oblastí intervence se 

podpora bude týkat i území hlavního m ěsta Prahy (prioritní osa 4). 
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Tab. 14: Údaje o projektech OP VK (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VK 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Operační program vyhlásil před koncem roku 2007 výzvy v první prioritní ose „Po čáteční vzdělávání“. Jedná 

se o globální granty pro krajské ú řady v celkové hodnotě 6,6 mld Kč. Globální granty se zaměřují 

na zvyšování kvality ve vzdělávání, na rovné příležitosti dětí a žáků, včetně žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a další vzdělávání pracovníků škol a školských za řízení. 

 

Během ledna 2008 proběhl první cyklus odborných diskuzí k projektovým zám ěrům Ministerstva školství 

mládeže a tělovýchovy, které budou realizovány v rámci OP VK. B ěhem roku 2008 plánuje MŠMT vyhlásit 

výzvy ve všech zbývajících oblastech podpory OP VK.  

 

Údaje o výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a informací dostupných na 

webových stránkách OP VK. 
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Tab. 15: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OPVK 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje 

potvrzené ŘO 
(v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje 

předložené EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 374 220,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 374 220,8 100,0 

1.2 155 520,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 155 520,3 100,0 

1.3 190 350,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 190 350,4 100,0 

1 720 091,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 720 091,5 100,0 

2.1 199 665,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199 665,4 100,0 

2.2 259 200,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259 200,5 100,0 

2.3 243 000,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 243 000,5 100,0 

2.4 145 800,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145 800,3 100,0 

2 847 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 847 666,7 100,0 

3.1 221 684,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 221 684,7 100,0 

3.2 170 526,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170 526,7 100,0 

3 392 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 392 311,3 100,0 

4a.1 127 121,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127 121,2 100,0 

4a.2 72 900,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72 900,1 100,0 

4a.3 85 263,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 263,3 100,0 

4a 285 284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285 284,7 100,0 

4b.1 9 778,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 778,6 100,0 

4b.2 5 607,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 607,7 100,0 

4b.3 6 558,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 558,7 100,0 

4b 21 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 945,0 100,0 

5a.1 80 147,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 147,5 100,0 

5a.2 11 936,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 936,9 100,0 

5a.3 5 968,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 968,4 100,0 

5a 98 052,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98 052,8 100,0 

5b.1 717,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 717,5 100,0 

5b.2 106,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 106,9 100,0 

5b.3 53,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,4 100,0 

5b 877,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 877,8 100,0 

OP VK 2 366 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 366 129,8 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM LIDSKÉ ZDROJE A ZAM ĚSTNANOST  
Program je zaměřen na zvýšení zaměstnanosti a zaměstnatelnosti obyvatel ČR a na zkvalitnění a rozvoj 

lidských zdrojů prostřednictvím různých forem školení, kurzů a vzdělávání. Operační program Lidské zdroje 

a zaměstnanost je financován z Evropského sociálního fond u.  

 

Také tento program je koncipován jako vícecílový. P rojekty realizované v rámci vícecílových intervencí  

budou de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá z t ěchto prioritních os spadá pod jiný 

cíl: osa „a“ (Cíl 1 - Konvergence) a osa „b“ (cíl 2  - Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost). 

Vzhledem k tomu, že podle na řízení Rady EU může jedna prioritní osa čerpat prostředky pouze z jednoho 

Cíle, slouží tyto vícecílové intervence k tomu, aby  mohly být aktivity v těchto osách podporovány na celém 

území ČR, tj. včetně hlavního města Prahy.  

 

Z územního hlediska budou intervence OP LZZ zam ěřeny především na podporu regionů ČR zařazených 

do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných oblastí intervence se 

podpora bude týkat i území hlavního m ěsta Prahy (prioritní osy 2,4 a 5 ). 

 

Tab. 16: Údaje o projektech OP LZZ (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
v administrativním 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP LZZ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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V rámci OP LZZ nebyly dosud vyhlášeny žádné výzvy. První výzvy k předkládání žádostí budou vyhlášeny 

v únoru 2008 v oblastech podpory 1.1 „Zvýšení adapt ability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků“ 

a 2.1 „Posílení aktivních politik zaměstnanosti“. Dále se plánuje vyhlášení globálních gr antů v 3. prioritní ose 

„Sociální integrace a rovné p říležitosti“ a v 5. prioritní ose „Mezinárodní spolu práce“.  

 

Údaje o výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a informací dostupných na 

webových stránkách OP LZZ.  
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Tab. 17: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP LZZ 

Prioritní 
osa/ Oblast 

podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-

2013 
(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 362 369,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 362 369,2 100,0 

1.2 255 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 255 790,0 100,0 

1 618 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 618 159,1 100,0 

2a.1 703 422,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 703 422,5 100,0 

2a.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2a 703 422,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 703 422,5 100,0 

2b.1 9 255,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 255,6 0,0 

2b.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2b 9 255,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 255,6 0,0 

3.1 287 763,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 287 763,7 100,0 

3.2 42 631,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 631,6 100,0 

3.3 74 605,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74 605,4 100,0 

3.4 63 947,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63 947,5 100,0 

3 468 948,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 468 948,3 100,0 

4a.1 213 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 213 158,3 100,0 

4a.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

4a 213 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 213 158,3 100,0 

4b.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a.1 38 144,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 144,1 100,0 

5a 38 144,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 144,1 100,0 

5b.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6a.1 85 263,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 263,3 100,0 

6a 85 263,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 263,3 100,0 

6b.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP LZZ 2 127 095,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 127 095,7 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM 
Finanční prostředky programu jsou určeny k rozvoji veřejné správy, kultury, cestovního ruchu, informační 

společnosti, podpoře zaměstnanosti, péči o zdraví obyvatel, ke zlepšení jejich bydlení a b ezpečnosti. Cílem 

je vytvoření moderní občanské společnosti a zvýšení konkurenceschopnosti regionů a ČR jako celku. 

Integrovaný operační program je financován z ERDF. 

 

Také IOP je koncipován jako vícecílový OP. Projekty  realizované v rámci vícecílových intervencí budou 

de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá z t ěchto prioritních os spadá pod jiný cíl: 

osa „a“ (Cíl 1 - Konvergence) a osa „b“ (Cíl 2 - Re gionální konkurenceschopnost a zaměstnanost). 

Vzhledem k tomu, že podle na řízení Rady EU může jedna prioritní osa čerpat prostředky pouze z jednoho 

Cíle, slouží tyto vícecílové intervence k tomu, aby  mohly být aktivity v těchto osách podporovány na celém 

území ČR, tj. včetně Prahy.  

 

Z územního hlediska budou intervence IOP zam ěřeny především na podporu regionů ČR zařazených 

do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných oblastí intervence se 

podpora bude týkat i území hlavního m ěsta Prahy (prioritní osy 1 a 4). 
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Tab. 18: Údaje o projektech IOP (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené 

z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
1.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 
6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

IOP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Integrovaný operační program byl schválen Evropskou komisí 20. prosin ce 2007. Vzhledem k tomu, že 

dosud nebyly vyhlášeny výzvy a nebyly zrealizovány žádné projekty, jsou údaje v tabulce nulové. 

Předpokládané vyhlášení první výzvy je plánováno na p rvní čtvrtletí roku 2008. Bude se jednat zejména 

o výzvu na projekty v oblasti podpory rozvoje infor mační společnosti ve veřejné správě, zlepšení služeb 

v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, služeb v oblasti ve řejného zdraví a v oblasti podpory rozvoje 

cestovního ruchu (oblasti podpory 1.1, 2.1, 3.4, 3. 2a, 4.1, 5.3, 6.1 a 6.2).  

 

Údaje o plánovaných výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s dotyčným řídícím orgánem. 
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Tab. 19: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP IOP 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1a 365 414,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 365 414,3 100,0 

1a 365 414,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 365 414,3 100,0 

1.1b 28 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 108,8 100,0 

1b 28 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 108,8 100,0 

2.1 200 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200 977,9 100,0 

2 200 977,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200 977,9 100,0 

3.1 641 302,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 641 302,1 100,0 

3.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3 641 302,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 641 302,1 100,0 

4.1a 71 255,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 255,8 100,0 

4a 71 255,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 255,8 100,0 

4.1b 5 481,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 481,2 100,0 

4b 5 481,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 481,2 100,0 

5.1 495 136,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495 136,3 100,0 

5.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

5.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

5 495 136,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495 136,3 100,0 

6.1a 52 985,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 985,1 100,0 

6a 52 985,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 985,1 100,0 

6.1b 974,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 974,1 100,0 

6b 974,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 974,1 100,0 

6.2a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6.2b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

6b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

IOP 1 861 635,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 861 635,5 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM TECHNICKÁ POMOC  
Operační program Technická pomoc zajišťuje aktivity, které podporují efektivitu řízení Národního 

strategického referenčního rámce, jeho kontrolu, monitorování a evaluaci realizace NSRR a aktivity, jež jsou 

spojeny s využitím prostředků SF/ FS. 

Z územního hlediska budou intervence OP TP zam ěřeny na celé území ČR včetně hlavního města Prahy.  

 

Tab. 20: Údaje o projektech OP TP (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP TP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Operační program Technická pomoc byl schválen 27. prosinc e 2007. Vzhledem k tomu, že dosud nebyly 

vyhlášeny výzvy a tedy nebyly realizovány žádné pro jekty, jsou údaje v tabulce nulové. P ředpokládané 

vyhlášení první výzvy je plánováno na konec m ěsíce března t.r.. Vyhlášení výzvy v prioritní ose 3 

„Absorpční kapacita“ je plánováno na měsíc červen 2008.  

 

Údaje o plánovaných výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem.  
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Tab. 21: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP TP 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1a 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 100,0 

1.2a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.3a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.4a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1a 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 100,0 

1.1b 464,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 464,5 100,0 

1.2b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.3b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1.4b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1b 464,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 464,5 100,0 

2.1a 57 373,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 373,1 100,0 

2a 57 373,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 373,1 100,0 

2.1b 929,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 929,1 100,0 

2b 929,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 929,1 100,0 

3.1a 120 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120 000,0 100,0 

3.2a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3a 120 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120 000,0 100,0 

3.1b 1 950,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 950,8 100,0 

3.2b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

3b 1 950,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 950,8 100,0 

4.1a 79 491,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79 491,9 100,0 

4.2a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

4a 79 491,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79 491,9 100,0 

4.1b 1 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,5 100,0 

4.2b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

4b 1 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,5 100,0 

OP TP 291 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291 509,6 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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ČÁST IV:  INFORMACE O STAVU JEDNOTLIVÝCH REGIONÁLNÍCH OPERA ČNÍCH 
PROGRAMŮ 

 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD  
 

Tento program je zaměřen na regeneraci a rozvoj měst a oživení venkovských oblastí, na zlepšení napoj ení 

regionu na sousední regiony, využití p řírodního a kulturního potenciálu pro udržitelný roz voj cestovního 

ruchu v regionu. Regionální operační program Severozápad je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SZ zam ěřeny na celý region soudržnosti Severozápad.  

 

Tab. 22: Údaje o projektech ROP Severozápad (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SZ 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen Evropskou komisí - stejně jako všechny ostatní ROP - v prosinci 2007. První kolo 

výzev bylo zahájeno 19. prosince 2007 a sm ěřuje do oblasti rozvoje dopravní infrastruktury (obl ast podpory 

3.1). Jde především o rekonstrukce, modernizace a budování komu nikací II. a III. t řídy. Hlavním příjemcem 

této podpory jsou kraje, které mohou své žádosti p ředkládat do 18. února 2008. P ředpokládá se, že v rámci 

této výzvy budou předloženy celkem čtyři projekty za Ústecký a Karlovarský kraj.  
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V rámci prvního kola byla vyhlášena také výzva na p odporu implementace ROP SZ (oblast podpory 5.1), 

jejíž alokace zajišťuje aktivity související s realizací ROP SZ. Alokac e finančních prostředků na rok 2007 

a 2008 činí cca 105 mil. Kč. 

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  březen 2008. Jedná se zde zejména o podporu 

revitalizace a regenerace malých a st ředních měst, rozvoje dopravní infrastruktury a cestovního ru chu 

(oblasti podpory 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1,  4.2, 4.3, 5.1 a 5.2).  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, webových 

stránek ROP SZ a Zprávy o realizaci ROP SZ, kterou vydal řídící orgán. 
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Tab. 23: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Severozápad 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 150 234,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150 234,1 100,0 

1.2 90 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 980,0 100,0 

1.3 108 574,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108 574,3 100,0 

1 349 788,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 349 788,4 100,0 

2.1 3 826,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 826,1 100,0 

2.2 34 434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 434,8 100,0 

2 38 260,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 260,9 100,0 

3.1 204 288,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 204 288,2 100,0 

3.2 93 725,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93 725,2 100,0 

3 298 013,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 298 013,4 100,0 

4.1 104 883,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104 883,1 100,0 

4.2 51 158,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 158,0 100,0 

4.3 11 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 745,0 100,0 

4 167 786,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 167 786,1 100,0 

5.1 18 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 481,0 100,0 

5.2 05 212,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 05 212,6 100,0 

5 23 693,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 693,6 100,0 

ROP SZ 877 542,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 877 542,4 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI 

MORAVSKOSLEZSKO  
 

Program je zaměřen na zvýšení kvality regionálních komunikací, vytv áření podmínek pro pěší a cyklistickou 

dopravu, zlepšení kvality života obyvatel a atrakti vity regionů pro investory a návštěvníky stejně jako 

na zlepšování podmínek pro práci i volný čas. Regionální operační program Moravskoslezsko je financován 

z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP MS zam ěřeny na celý region soudržnosti Moravskoslezsko.  
 

Tab. 24: Údaje o projektech ROP Moravskoslezsko (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 1 243,0 0 0,0 1 243,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 1 243,0 0 0,0 1 243,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 2 181,2 0 0,0 0 0,0 2 181,2 0 0,0 0 0,0 

5.2 1 0,6 0 0,0 0 0,0 1 0,6 0 0,0 0 0,0 

5 3 181,8 0 0,0 0 0,0 3 181,8 0 0,0 0 0,0 

ROP MS 4 424,8 0 0,0 1 243,0 3 181,8 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen Evropskou komisí v prosinci 20 07. V první výzvě k předkládání projektů, vyhlášené 

6. září 2007 a ukončené 22. října 2007 pro oblast podpory 1.1. „Rozvoj regionáln í silniční dopravní 

infrastruktury“, byl předložen jeden projekt, příjemcem je Moravskoslezský kraj. P ředmětem tohoto projektu 

jsou rekonstrukce a modernizace osmi úseků silnic II. a III. t řídy v Moravskoslezském kraji o celkové délce 

32,3 km. Celkem bude do rekonstrukce zmín ěného projektu investováno 243 mil. Kč.  

 

Dne 2. ledna 2008 byla vyhlášena výzva v oblasti po dpory 2.4 „Marketing regionu“, jejímž oprávněným 

žadatelem je Moravskoslezský kraj. Projekty budou z aměřeny na budování marketingové strategie 
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a propagace regionu a mohou být p ředkládány do 29. února 2008. Ve stejný den byla tak é vyhlášena výzva 

na oblast podpory 4.1 „Rozvoj venkova“ zam ěřená na školství a aktivity volného času. 

 

V rámci 5. prioritní osy „Technická pomoc“ byly dos ud předloženy tři projekty, jejichž příjemcem je 

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Projekty jsou zaměřeny na financování 

implementace operačního programu pro roky 2007 a 2008 a také na podpor u absorpční kapacity. Celková 

alokace činí 181,8 mil. Kč.  

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  březen, duben a květen roku 2008. Tyto výzvy 

budou zaměřeny na podporu školství a aktivit volného času, na zvyšování bezpečnosti na silničních 

komunikacích a také na rozvoj infrastruktury pro vz dělávání (oblasti podpory 3.2, 1.1 a 2.1).  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, na základě 

informací získaných z MSC2007, z webových stránek R OP MS a ze Zprávy o realizaci ROP MS, kterou 

vydal příslušný řídící orgán. 
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Tab. 25: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Moravskoslezsko 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková alokace 
podpory za  
2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 122 527,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122 527,8 100,0 

1.2 104 489,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104 489,0 100,0 

1.3 87 811,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87 811,6 100,0 

1.4 25 526,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 526,6 100,0 

1 340 354,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340 354,9 100,0 

2.1 82 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 225,0 100,0 

2.2 74 399,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74 399,1 100,0 

2.3 52 744,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 744,1 100,0 

2.4 5 038,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 038,6 100,0 

2 214 406,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214 406,7 100,0 

3.1 126 053,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126 053,5 100,0 

3.2 74 031,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74 031,4 100,0 

3 200 084,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200 084,9 100,0 

4.1 58 972,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 972,4 100,0 

4 58 972,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 972,4 100,0 

5.1 22 915,0 181,2 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 915,0 100,0 

5.2 5 728,7 0,6 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 728,7 100,0 

5 28 643,7 181,8 148,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 643,7 100,0 

ROP MS 842 462,6 181,8 148,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 842 462,6 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI JIHOVÝCHOD 
 

Intervence programu se zaměří na řešení problému regionu v oblastech podpory regionál ní a místní 

dopravní infrastruktury, rozvoje nemotorové dopravy a veřejné linkové dopravy, služeb cestovního ruchu, 

rozvoje městského a venkovského prostředí. Regionální operační program Jihovýchod je financován 

z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP JV zam ěřeny na celý region soudržnosti Jihovýchod. 

 

Tab. 26: Údaje o projektech ROP Jihovýchod (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 13 1 334,4 0 0,0 4 189,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 13 1 334,4 0 0,0 4 189,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 2 28,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 2 28,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 3 98,8 0 0,0 0 0,0 3 98,8 0 0,0 0 0,0 

4.2 2 24,3 0 0,0 0 0,0 2 24,3 0 0,0 0 0,0 

4 5 123,1 0 0,0 0 0,0 5 123,1 0 0,0 0 0,0 

ROP JV 20 1 485,5 0 0,0 4 189,3 5 123,1 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen Evropskou komisí v prosinci 20 07. První výzva byla vyhlášena pro oblast podpory 1 .1 

„Rozvoj dopravní infrastruktury v regionu“ dne 17. září 2007. Tato výzva má kontinuální charakter. Dosud 

bylo přijato 13 žádostí o podporu. Čtyři projekty, jejichž žadatelem je Správa a údržba si lnic Jihomoravského 

kraje, jsou ve fázi administrace. Způsobilé výdaje těchto projektů jsou ve výši 189,3 mil. K č. 

 

Druhé kolo výzvy bylo vyhlášeno 17. prosince 2007 s e zaměřením na oblast dopravy, rozvoj udržitelného 

cestovního ruchu a udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel (oblasti podpory 1.2, 1.4, 2 .1, 2.2, 3.2, 3.3 

a 3.4). V rámci druhého kola výzvy mohou žadatelé s tále předkládat své žádosti. Celková alokace 

na druhou výzvu činí 2 593 mil. Kč. 

 

V rámci prvního kola výzvy byla vyhlášena i výzva n a 4. prioritní osu „Technická pomoc“. ÚRR JV zde 

předložil celkem pět projektů. Celkový objem způsobilých výdajů projektů činí 123,1 mil. Kč. Všechny 
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projekty prošly hodnocením a p ředpokládá se, že budou schváleny k financování na p říštím zasedání 

Výboru Regionální rady. 

 

Plán předpokládaných výzev na první pololetí 2008 není v s oučasné době k dispozici.  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě informací z MSC2007 a z webových 

stránek ROP JV.  
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Tab. 27: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Jihovýchod 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 300 425,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300 425,3 100,0 

1.2 40 952,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 952,2 100,0 

1.3 43 581,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 581,2 100,0 

1.4 21 133,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 133,4 100,0 

1 406 092,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406 092,2 100,0 

2.1 133 844,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 133 844,7 100,0 

2.2 23 619,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 619,6 100,0 

2 157 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 157 464,3 100,0 

3.1 95 895,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95 895,8 100,0 

3.2 58 750,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 750,2 100,0 

3.3 44 861,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44 861,3 100,0 

3.4 37 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 518,0 100,0 

3 237 025,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 237 025,2 100,0 

4.1 14 088,9 98,8 32,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 088,9 100,0 

4.2 14 088,9 24,3 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 088,9 100,0 

4 28 177,8 123,1 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 177,8 100,0 

ROP JV 828 759,6 123,1 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 828 759,6 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ MORAVA 
 

Program podporuje zajištění efektivní, flexibilní a bezpečné dopravní infrastruktury, zlepšení kvality života  

v regionu, zajištění kvalitní a dostupné sociální služby a zlepšení a traktivnosti regionu pro účely cestovního 

ruchu. Regionální operační program Střední Morava je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SM zam ěřeny na celý region soudržnosti St řední Morava.  

 

Tab. 28: Údaje o projektech ROP Střední Morava (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 26 1 227,9 1 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 26 1 227,9 1 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SM 26 1 227,9 1 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen Evropskou komisí v prosinci sp olečně s ostatními ROP. První výzva byla vyhlášena 

6. září 2007, a to pro oblast podpory 1.1 „Regionální dop ravní infrastruktura“. Konečný termín 

pro předložení projektových žádostí pro oblast podpory 1. 1 byl stanoven na 31. října 2007. Celkem bylo 

předloženo 26 projektových žádostí s celkovým objemem  způsobilých výdajů ve výši 1 229,2 mil. K č. 

Z důvodu nesplnění kritérií pro posouzení p řijatelnosti byla vyřazena jedna projektová žádost. 

 

Další kolo výzev bylo vyhlášeno 17. prosince 2007 p ro oblasti podpory 1.3 „Bezmotorová doprava“, 

3.1 „Integrovaný rozvoj cestovního ruchu“, na 2. pr ioritní osu „Integrovaný rozvoj a obnovu regionu“. Druhé 

kolo výzev stále ještě běží a žadatelé mohou p ředkládat své žádosti do 28. února 2008 a 31. b řezna 2008 

(jen oblast podpory 3.1). 
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Ve 4. prioritní ose „Technická pomoc“ byly vyhlášen y dvě výzvy. V obou výzvách byla stanovena celková 

předběžná finanční alokace ve výši 690,7 mil. K č.  

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  březen 2008. Počítá se zde zejména s podporou 

regionální dopravní infrastruktury, na rozvoj měst a venkova a na oblast cestovního ruchu (podoblas t 

podpory 1.1.1, 1.2.1 a oblasti podpory 1.3, 2.2, 2. 3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3 a 3.4).  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, na základě 

informací z MSC2007, webových stránek ROP SM a Zprá vy o realizaci ROP SM, kterou vydal řídící orgán. 
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Tab. 29: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Střední Morava 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 188 104,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 188 104,5 100,0 

1.2 91 569,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 91 569,1 100,0 

1.3 20 405,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 405,4 100,0 

1 300 079,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300 079,0 100,0 

2.1 81 969,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81 969,5 100,0 

2.2 111 115,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 111 115,9 100,0 

2.3 96 093,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96 093,2 100,0 

2.4 15 540,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 540,7 100,0 

2 304 719,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304 719,3 100,0 

3.1 48 217,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 217,6 100,0 

3.2 26 755,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 755,8 100,0 

3.3 60 808,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 808,5 100,0 

3.4 7 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 297,0 100,0 

3 143 078,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143 078,9 100,0 

4.1 180363,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180363,2 100,0 

4.2 7 159,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 159,0 100,0 

4 25 522,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 522,2 100,0 

ROP SM 733 399,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 733 399,3 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROVÝCHOD 
 

Program se soustředí na zkvalitnění dopravní infrastruktury a zlepšení dostupnosti c elého území, rozvoj 

městských oblastí a zvýšení p řitažlivosti venkovských oblastí, rozvoj podnikatelské infrastruktury, zvyšování 

nabídky kvalitních služeb v oblasti cestovního ruch u. Regionální operační program Severovýchod je 

financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SV zam ěřeny na celý region soudržnosti Severovýchod.  
 

Tab. 30: Údaje o projektech ROP Severovýchod (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 24 1 315,9 0 0,0 4 543,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 24 1 315,9 0 0,0 4 543,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 1 159,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 1 159,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 17 123,3 0 0,0 17 123,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 17 123,3 0 0,0 17 123,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SV 42 1 598,9 0 0,0 21 666,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
 

Program byl podepsán Evropskou komisí v prosinci 20 07. První kolo výzev bylo vyhlášeno 17. zá ří 2007. 

Žadatelé mohli předkládat své žádosti do 15. listopadu 2007 a to v r ámci oblasti podpory 1.1 „Rozvoj 

regionální silniční dopravní infrastruktury“. K termínu ukončení výzvy bylo podáno 24 žádostí o poskytnutí 

dotace a v současné době probíhá jejich administrace (kontrola p řijatelnosti a formálních náležitostí). 

Předkladateli byli ve všech p řípadech kraje. Celkové způsobilé výdaje podaných žádostí jsou 

1 315,9 mil. Kč.  

 

Druhé kolo výzev bylo vyhlášeno 17. prosince 2007 p ro 2. prioritní osu „Rozvoj městských a venkovských 

oblastí“ a 3. prioritní osu „Cestovní ruch“. Žadate lé mohou stále předkládat své žádosti do 28. b řezna 2008.  
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Na 5. prioritní osu „Technická pomoc“ byly vyhlášen y dvě výzvy. Dosud bylo podáno 17 žádostí o podporu, 

jejichž oprávněným příjemcem je Regionální rada regionu soudržnosti Seve rovýchod. V současné době 

probíhá jejich administrace. Celkové způsobilé výdaje podaných žádostí jsou ve výši 123,3 m il. Kč. 

Vyhlašování dalších výzev není v prvním pololetí 20 08 plánováno.  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, na základě 

informací z MSC2007, webových stránek ROP SV a Zprá vy o realizaci ROP SV, kterou vydal řídící orgán. 
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Tab. 31: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Severovýchod 

Prioritní 
osa/ Oblast 

podpory 

Celková alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 173 974,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 173 974,2 100,0 

1.2 97 490,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97 490,3 100,0 

1.3 14 287,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 287,6 100,0 

1 285 752,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285 752,1 100,0 

2.1 102 413,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102 413,3 100,0 

2.2 107 653,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 107 653,2 100,0 

2.3 52 516,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 516,6 100,0 

2 262 583,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262 583,1 100,0 

3.1 156 314,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 156 314,1 100,0 

3.2 13 592,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 592,5 100,0 

3 169 906,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 169 906,6 100,0 

4.1 26 258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 258,3 100,0 

4.2 4 633,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 633,8 100,0 

4 30 892,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 892,1 100,0 

5.1 20 522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 522,0 100,0 

5.2 2 647,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 647,1 100,0 

5 23 169,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 169,1 100,0 

ROP SV 772 303,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 772 303,1 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI JIHOZÁPAD  
 

Tento OP je zaměřen na zlepšení dostupnosti obcí a m ěst regionu, rozvoj infrastruktury ve řejné hromadné 

dopravy, zvyšování kvality života obyvatel v oblast i vzdělávání, sociálních služeb a zdravotnické péče, 

využití kulturního dědictví k rozvoji cestovního ruchu. Regionální opera ční program Jihozápad je financován 

z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP JZ zam ěřeny na celý region soudržnosti Jihozápad.  

 

Tab. 32: Údaje o projektech ROP Jihozápad (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty 
vyřazené 

z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 5 789,5 0 0,0 2 387,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 5 789,5 0 0,0 2 387,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 2 129,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 2 30,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 4 159,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 12,7 

ROP JZ 9 949,2 0 0,0 2 387,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen a podepsán Evropskou komisí v prosinci 2007. První kolo výzev bylo vyhlášeno 

24. září 2007 na oblast podpory 1.1 „Modernizace regionáln í silniční sítě“. V rámci této výzvy bylo p řijato pět 

žádostí o podporu a dva projekty se nachází již ve schvalovacím procesu.   

 

Druhé kolo výzev bylo vyhlášeno 17. prosince 2007 n a 1. prioritní osu podporující rekonstrukci 

a modernizaci silnic II. a III. t řídy, rozvoj infrastruktury pro ve řejnou dopravu a rozvoj místních komunikací, 

na 2. prioritní osu „Stabilizace a rozvoj m ěst a obcí“ a 3. prioritní osu „Rozvoj cestovního ru chu“. Žadatelé 

mohou předkládat stále své žádosti do 14. b řezna 2008. 
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Na 4. prioritní osu „Technická pomoc“ byla vyhlášen a 1 výzva. V současné době byly předloženy čtyři 

projekty, jejichž příjemcem je Regionální rada regionu soudržnosti Jiho západ. Celkové způsobilé výdaje 

předložených projektů jsou ve výši 159,7 mil. K č. 

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  červen 2008 na podporu regionální dopravní 

infrastruktury, na rozvoj měst a venkova a na oblast cestovního ruchu (oblasti podpory 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 

2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2 a 3.3).  

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, na základě 

informací z MSC2007 a webových stránek ROP JZ. 

 



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA LEDEN 2008 
 

51

 

Tab. 33: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Jihozápad 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková 
alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené projekty 
(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 223 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 223 840,0 100,0 

1.2 6 488,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 488,1 100,0 

1.3 25 952,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 952,5 100,0 

1.4 22 708,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 708,4 100,0 

1.5 45 416,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 416,8 100,0 

1 324 405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 324 405,7 100,0 

2.1 48 332,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 332,8 100,0 

2.2 45 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45 312,0 100,0 

2.3 27 187,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 187,2 100,0 

2.4 40 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 277,3 100,0 

2.5 35 538,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 538,8 100,0 

2.6 40 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 277,3 100,0 

2 236 925,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236 925,5 100,0 

3.1 99 144,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99 144,2 100,0 

3.2 37 908,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 908,1 100,0 

3.3 8 748,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 748,0 100,0 

3 145 800,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145 800,3 100,0 

4.1 170496,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170496,0 100,0 

4.2 24 374,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 374,0 100,0 

4 21 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 870,0 100,0 

ROP JZ 729 001,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 729 001,5 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI STŘEDNÍ ČECHY 
 

Podpora v rámci programu bude zaměřena především na rozvoj regionální dopravní infrastruktur y, zvýšení 

atraktivity regionu a návštěvnosti turistů, zlepšení kvality života ve městech i na venkově prostřednictvím 

úpravy veřejných prostranství a zkvalitněním veřejných služeb. Regionální operační program Střední Čechy 

je financován z ERDF.  

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SČ zaměřeny na celý region soudržnosti St řední Čechy.  
 

Tab. 34: Údaje o projektech ROP Střední Čechy (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 9 554,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 9 554,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 1 15,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 1 15,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 10 45,3 0 0,0 0 0,0 10 45,3 0 0,0 0 0,0 

4.2 2 3,3 0 0,0 0 0,0 2 3,3 0 0,0 0 0,0 

4.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 12 48,6 0 0,0 0 0,0 12 48,6 0 0,0 0 0,0 

ROP SČ 22 618,0 0 0,0 0 0,0 12 48,6 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program byl schválen Evropskou komisí v prosinci 20 07. První kolo výzev bylo zahájeno již 31. října 2007 

a žadatelé mohli předkládat své žádosti a projekty v rámci oblasti pod pory 1.1 „Regionální dopravní 

infrastruktura“. Očekávaná podpora je určena na zvýšení kapacity a zkvalitnění silnic II. a III. t řídy. 

Příjemcem podpory je Středočeský kraj a organizace z řizované nebo zakládané krajem. V rámci této výzvy 

nebyly zrealizovány žádosti o podporu.  

 

Druhé kolo výzev bylo vyhlášeno 20. prosince 2007 n a oblasti podpory 1.1, 1.2 „Udržitelné formy ve řejné 

dopravy“ a na 2. prioritní osu „Cestovní ruch“. Žad atelé mohou předkládat stále své projekty do 

29. února 2008. V rámci oblasti podpory 1.1 bylo p řijato devět žádostí o podporu a celkové zp ůsobilé výdaje 

činí 554,2 mil. Kč.  
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Ve sledovaném období byla ve 4. prioritní ose „Tech nická pomoc“ vyhlášena jedna kontinuální výzva. 

Dosud bylo zaregistrováno 12 projektů, které byly VRR schváleny a doporu čeny k financování. Celkové 

způsobilé výdaje těchto projektů činí 48,6 mil. Kč, což představuje 7,87 procent z alokace pro 4. prioritní o su 

na celé programové období 2007-2013. 

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  březen 2008, a to na podporu rozvoje regionálních 

center, měst a venkova, rozvoje regionální dopravní infrastru ktur (oblasti podpory 3.1, 3.2, 3.3 a 1.1). 

 

Údaje o výzvách a počtech projektů byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem, na základě 

informací z MSC2007, webových stránek ROP SČ a Zprávy o realizaci ROP SČ, kterou vydal řídící orgán. 
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Tab. 35: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Střední Čechy 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Celková alokace 
podpory 

za 2007-2013 
(v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 2007-2013 

(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 205 216,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 205 216,7 100,0 

1.2 68 405,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68 405,6 100,0 

1 273 622,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 273 622,2 100,0 

2.1 35 518,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 518,3 100,0 

2.2 71 036,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 036,5 100,0 

2.3 11 839,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 839,4 100,0 

2 118 394,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118 394,2 100,0 

3.1 48 673,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 673,2 100,0 

3.2 121 683,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121 683,0 100,0 

3.3 73 009,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 009,8 100,0 

3 243 366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 243 366,0 100,0 

4.1 12 299,8 20,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 299,8 100,0 

4.2 3 354,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 354,5 100,0 

4.3 6 709,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 709,0 100,0 

4 22 363,4 20,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 363,4 100,0 

ROP SČ 657 745,7 20,7 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 657 745,7 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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ČÁST V:  INFORMACE O STAVU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ PRAHA 
 

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - KONKURENCESCHOPNOST 
 

Program podporuje rozvoj dopravy hlavního města Prahy, zlepšení kvality životního prost ředí, rozvinutí 

inovačního potenciálu hlavního města a celkové zatraktivnění městského prostředí. Operační program 

Praha - Konkurenceschopnost je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PK zam ěřeny na území hlavního města Prahy.  

 

Tab. 36: Údaje o projektech OP PK (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 1 0,0 1) 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PK 2 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Poznámka: 1) finanční prostředky podaných žádostí o podporu v prioritní ose 1 činí 0,0024 Kč. 
Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Řídící orgán OP PK vyhlásil 8. ledna t.r. 1. výzvu p ro žadatele o podporu. Výzva se týkala všech oblast í 

podpory OP PK, s výjimkou 4. prioritní osy, která j e zaměřena na technickou pomoc. Celková alokace 

na tuto výzvu byla stanovena ve výši cca 2,3 mld. K č. V současné době probíhá příjem žádostí o podporu 

a následně jejich vyhodnocování. Výsledky výzvy budou známy n ejdříve ve druhém čtvrtletí 2008. 

 

Další výzva v rámci OP PK je plánována na poslední čtvrtletí (říjen, listopad) roku 2008. 

 

Údaje o výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a informací dostupných na 

webových stránkách OP PK.  
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Tab. 37: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PK 
Prioritní 

osa/ 
Oblast 

podpory 

Celková alokace 
podpory za 2007–
2013 (v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje předložené 

EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 

2007-2013 
(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 92 503,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 503,3 100,0 

1.2 10 278,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 278,1 100,0 

1 102 781,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102 781,4 100,0 

2.1 59 977,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59 977,8 100,0 

2.2 9 121,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 121,0 100,0 

2 69 098,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69 098,8 100,0 

3.1 62 744,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 744,5 100,0 

3.2 11 879,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 879,5 100,0 

3.3 22 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 114,4 100,0 

3 96 738,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96 738,4 100,0 

4.1 7 776,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 776,6 100,0 

4 7 776,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 776,6 100,0 

OP PK 276 395,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 276 395,3 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - ADAPTABILITA  
 

Druhý pražský OP je zaměřen na podporu zaměstnanosti v Praze. Smyslem tohoto OP je motivace 

zaměstnavatelů ke zvyšování nabídky pracovních míst, k návratu zn evýhodněných osob na trh práce, 

ke zlepšování profesních dovedností stávajících zaměstnanců. Operační program Praha - Adaptabilita je 

dále určen na prevenci nezaměstnanosti a k podpoře celoživotního odborného vzdělávání. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PA zam ěřeny na území hlavního města Prahy. 
 

Tab. 38: Údaje o projektech OP PA (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní 
osa/ 

Oblast 
podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

Počet Finanční 
prostředky 

1.1 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PA 2 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Program vyhlásil začátkem ledna 2008 výzvy ve všech svých prioritních o sách: „Podpora rozvoje znalostní 

ekonomiky“, „Podpora vstupu na trh práce“, a „Moder nizace počátečního vzdělávání“. Příjem žádostí bude 

probíhat až do konce b řezna 2008. Celková finanční alokace na tyto t ři výzvy činí 840 mil. Kč. 

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  poslední čtvrtletí (říjen, listopad) roku 2008. 

 

Údaje o výzvách byly doplňovány na základě spolupráce s řídícím orgánem a informací dostupných na 

webových stránkách OP PA. 
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Tab. 39: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PA 

Prioritní osa/ 
Oblast 

podpory 

Celková alokace 
podpory za 2007-
2013 (v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje 

předložené EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace 

2007-2013 
(v  tis. EUR) 

  Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 48 729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 729,5 100,0 

1 48 729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 729,5 100,0 

2.1 37 188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 188,3 100,0 

2 37 188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 188,3 100,0 

3.1 37 188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 188,3 100,0 

3 37 188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 188,3 100,0 

4.1 4 406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 406,0 100,0 

4 4 406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 406,0 100,0 

OP PA 127 512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127 512,0 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 
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ČÁST VI:  INFORMACE O STAVU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ EVROPSKÉ ÚZEMNÍ 
SPOLUPRÁCE  

 

Operační program Meziregionální spolupráce je společný pro všechny členské státy EU a dokonce pro 

Norsko a Švýcarsko. Také síťové programy ESPON 2013 a INTERACT II jsou ur čeny pro všechny členy 

EU. Pro OP Nadnárodní spolupráce je EU rozd ělena do několika zón, přičemž Česká republika patří 

do zóny Střední Evropa. OP Nadnárodní spolupráce tak sdílíme s  Rakouskem, Polskem, částí Německa, 

Maďarskem, Slovinskem, Slovenskem, částí Itálie a z nečlenských zemí s částí Ukrajiny. Pro operační 

programy přeshraniční a Nadnárodní spolupráce je pro ČR z fondů EU vyčleněno 389 miliónů EUR (cca 11 

mld. Kč). Vzhledem k tomu, že ČR se nepodílí na řízení těchto OP, nebudou se údaje o pr ůběhu jejich 

čerpání v MMZ vykazovat. 

 

Operační programy přeshraniční spolupráce se týkají vždy hraničních regionů NUTS III sousedících 

s regiony v jiném členském státu. Pro ČR tak existuje operační program pro  p řeshraniční spolupráci 

s Polskem, Saskem, Bavorskem, Rakouskem a Slovenske m. Jedině však v OP ČR - Polsko je vedena 

českým řídícím orgánem, konkrétně Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Z tohoto důvodu budou data 

pro tento OP vykazována pravidelně každý měsíc. Data k ostatním OP p řeshraniční spolupráce budou 

aktualizována příležitostně, zde je NOK odkázán na informace svých zahrani čních partnerů v rámci 

evropské územní spolupráce. 

 

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO  
 

Program se zaměřuje na zlepšení dopravní dostupnosti p řeshraničního regionu, ochranu životního 

prostředí, podporu hospodářské spolupráce, podporu rozvoje p řeshraniční infrastruktury i služeb cestovního 

ruchu, podporu vzdělávání, kulturních a společenských aktivit, spolupráci územních samospráv a da lších 

subjektů na obou stranách hranice. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP ČR – Polsko zaměřeny na české a polské příhraniční oblasti, 

který mi jsou: Liberecký kraj, Královehradecký kraj , Pardubický kraj, Olomoucký kraj, Moravskoslezský kraj 

a region Bielsko – bialski, Jeleniogórsko – wałbrzy ski, Opolski, Rybnicko - jastrzębski. 
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Tab. 40: Údaje o projektech OP ČR-PR (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 
Prioritní 

osa / 
Oblast 

podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 

Schválené 
projekty 

Předložené 
žádosti o platbu 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 

 Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky Počet Finanční 
prostředky Počet Finanční 

prostředky 
1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP ČR-PR 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 

Operační program Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko byl schválen Evropskou komisí 11. prosin ce 2007. 

V programu je uplatněn tzv. průběžný příjem žádostí, který byl zahájen 14. ledna 2008. Zna mená to, že 

po oznámení o zahájení OP mohou vedoucí partne ři předkládat projektové žádosti v průběhu celého období 

realizace OP.  

 

Údaje o výzvách byly doplňovány na základě informací dostupných na webových stránkách opera čního 

programu. 
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Tab.41: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP ČR-PR 

Prioritní osa/ 
Oblast 

podpory 

Celková alokace 
podpory za 2007-
2013 (v tis. EUR) 

Schválené 
projekty 

(v mil. Kč) 

Předložené 
žádosti o platbu 

(v mil. Kč) 

Realizované 
výdaje potvrzené 

ŘO (v mil. Kč) 

Proplacené 
prostředky 
příjemcům 
(v mil. Kč) 

Prostředky 
předložené 
k certifikaci 
(v mil. Kč) 

Certifikované 
výdaje 

předložené EK 
(v tis. EUR) 

Zbývá vyčerpat 
z alokace  

2007-2013 
(v  tis. EUR) 

    Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% Finanční 
prostředky 

% 

1.1 49 055,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 055,6 100,0 

1.2 20 655,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 655,0 100,0 

1.3 12 909,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 909,4 100,0 

1 82 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 620,0 100,0 

2.1 12 909,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 909,4 100,0 

2.2 69 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 69 710,6 100,0 

2.3 10 327,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 327,5 100,0 

2 92 947,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 947,5 100,0 

3.1 7 745,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 745,6 100,0 

3.2 7 745,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 745,6 100,0 

3.3 51 637,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 637,5 100,0 

3 67 128,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67 128,7 100,0 

4.1 15 491,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 491,2 100,0 

4 15 491,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 491,2 100,0 

OP ČR-PR 258 187,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 258 187,5 100,0 

Zdroj: MSC2007 – sestava vytvořena dne 4.2.2008 

 


